C Quid si electio tenuit de iure natu  
rali: puta quod affuit cōſensus eligentū: et  
tū fuit nulla p̄p solēnitates iuris posī  
tū nō seruatis an teneat electus in fo  
ro glacie renūclare: dic quod nō. Et hūc ca  
sum vide. S. alienatio. Et dī vt ibi.

C Enī aut̄ talis electio que tenuit s̄ in ſa  
re naturali: nō seruatis solēnitatis in  
rū positiui dicitur canonica. Gle fin  
Inno. In. c. quod sicut. extra eo. quod electio  
p̄t dici canonica tripliciter. 1. large ſtric  
te et strictius. Large dī canonica: quod  
de iure naturali tenuit: quod interuenit cō  
ſensus eligentū et electi: h̄z si de iure po  
ſitino. Stricte dī canonica: quod tū de  
iure naturali: et interuenit ſubstan  
tialia ēt iuris positui. h̄z nō ſolēnia. ſtric  
tius dī canonica: quod tū de iure nālt et  
interuenit oīa quod regimur de iure  
positio: ſine ſint ſubſtantialia: ſine

trū minop. Ex quo infert glo. fbi: quod in  
dignitatib: p̄ quas viduate non ſunt  
eccleſie vt in beneficiis et canonib: da  
to quod electus nō habeat maiorem p̄tē  
vocū capli dūmodo habeat maiorem  
p̄tē cōparatione minorē partitū non  
viciarent electio. Adde etiā predictis  
quod no. gl. in. c. ſicut de elec. lib. vi. qđ di  
cit quod in electionib: in quib: nō eſt ſer  
uēda forma. d. c. qđ ppter. nō eſt necel  
ſaria cōtis p̄nūciatio hoc eſt quod cōpro  
missarius ſi eſt ſolus vel ſi h̄z collegaz  
dicat ego p̄romissarius noīe meo: vñ  
noīe meo et ſocij eligo talē ec. ſed ſuffi  
ciēt ſingulares ſensuſ. et hoc verū ſi  
illi ſunt capitulum et consensus p̄ficit  
in capitulo aliſ ſecuſ. ſic ergo cōclude  
quod in ordine fratris minorē in electioni  
bus diffinitoz vel discretoz p̄uincia  
lium vel locoz ſufficit quod ſit electus a  
maiori p̄tē localiū capituli iunc ibi exi  
ſtentib: vel a maiori parte cōparatione  
minorē partitū. Et hoc qđ p̄cedit p̄tē  
via cōpromiſſi limitati. p̄tē m̄ dī p̄  
predicta quod ēt in electionibus ſupradic  
tis vbi nō p̄cederetur p̄ via p̄romis  
ſi ſed p̄ via ſcrutinij et ſcrutatoroz: electo  
dūmodo haberet maiore p̄tē vocuz  
cōparatiōe minorē ſi ſic ſtatueretur p̄  
eligentes talis electio nō viciareſ: qđ iſte  
diceret electo et noīat: ab oībus ex quo  
placuit oībus vt ſic fieret electio. Sec  
dicit gl. i. d. c. ſi cūt. vbi iura voluerunt  
certas formas ſuari: et h̄z oēs p̄ſentiat  
ſi nō ſeruāt forme nō tenet electio. Ad p̄  
dicta facit quod i electoib: vbi nō ē ſuāda  
forma p̄dē nō eſt necellaria ſcriptura  
nec ſuā nec electio. Finto;

28 C Sed querit de. q. quotidiana. ema  
nauit p̄conis p̄ ſidētē vniuersitati cu  
ſuſdā caſtri: vt audita cāpana veniret  
oēs ad electionem certam ſic. De  
mūm pulsata campana: ex centuſ qui  
erāt in vniuersitate caſtri: cōparuerit  
xxx. dūtaxat. Queritur nūḡ iſti ſoli  
poſſiſt p̄cedere ad electionē faciēdaz  
P. P. a. in. c. in cauſis. ex eo quod qđ ſuo  
catio vniuersitatis ſit p̄tē ad quez de  
iure vel p̄ſueudine ſpectat cōvoctatio

De solēnitate nō substātiali: pnta q̄ vo  
centur absentes, v̄l gd simile: ita q̄ ni  
hil deficit de reḡsitis, per cōtrariuz d̄r  
electio non canonica, dlc. vt. s. eccl̄tra-  
rio, et hec nota.

31 C Lassanda est electio illius q̄ reḡs  
anq̄ esset electus p̄senſit electio de se  
faciende: qz presumit amb̄tiosus. ex  
eo, cū post petitā, et c. officij, nec quis  
potest eligere seipſuz etiā si iurasset eli-  
gere idoneiorē: qz q̄s d̄z de seipſo co-  
gnoscere culpā: et de alio d̄z presumere  
bonum extra de presuſ. c. fi.

32 C Quid aut̄ si p̄ficia sua dictat se esse  
meliorē: an poterit seipſum eligere: qd  
dā dicit q̄ sic: vt refert gl. i. c. cū in in-  
re. de elec. qd tñ gl. eadē reprobat: qz  
sic ambitiosus videretur: et id repellen-  
dus p. c. i scripturis. viij. q. i. Quid er-  
go habebit agere talis. R. gl. qd re-  
nūciare tali p̄tā et fātu⁹ esset q̄ sic in-  
raret si credit se meliorē vt se eligat. v̄l  
dic q̄ tūc ipse intelligitur exceptus: qz  
in generali sermone psona loquens si  
p̄prehēdit. Idē dic de eo cui p̄cipit  
p̄ suplo: et q̄ debeat eligere idoneiorez  
qd no. et id dicit bñ Pa. in. c. l3 ex. eo.  
q̄ casu quo vn⁹ solus cardinalis sup-  
esset et alii mortui esset ille habebit ele-  
ctionē iuxta no. in. c. gratum. de postu.  
prela. nō tñ poterit eligere seipſum. vt  
in. c. p vestras. de iu. pa. puto tñ q̄ ille  
noīe totius collegij poterit dare hanc  
potestatem alteri: et ille nomine totius  
collegij poterit eligere istuz dūmodo  
cesset fraus et ambitio.

33 C Quādo maior ps capli deligt ele-  
ctio devoluit ad pauciores. Itē devol-  
uitur ēt ad vnū p̄p̄ delictū oīuz alioz  
d. c. gratum.

34 C Quis d̄z eligi. R. eligēdus est do-  
ctor et sanctionemus op̄atione ceteri  
grec dicātur. viij. q. i. c. si ergo. Et qui  
fit de legitimo matrimonio natus et  
etatis ltie. ex eo. cū in cūctis de etate  
oīum prelatoruz vide. S. Clericus. iiiij.  
Subdiaconus etiā p̄t in ep̄m eligi.  
extra de eta. et quals. a multis. Abbas  
quoq̄ exemptus potest eligi in ep̄z: si

ue In abbatem eiusdem regule et habi-  
tus: sed n̄ p̄t trāſire nisi v̄l Inia pape  
v̄l legati v̄ latere si sit i p̄niciā extra eo.  
si abbate in. vi. Religiosus quoq̄ licet  
nō exp̄sse p̄fessus qn ēt nouitius p̄t eli-  
gi ad episcopatū extra eo. null⁹ lib. vi.  
sue elligat in secularib⁹ sue i regularib⁹  
b⁹ eccl̄is ad platurā n̄ sue v̄l alteri⁹ re-  
ligiōis n̄ nisi exp̄sse p̄fessus vt ibi.

C Nullus at religiosus p̄t eligi i ab 35  
batem vel prelatū alterius religiosis v̄l  
habitū qd si sec⁹ actū fuerit eo ipso  
est irritū et inanervit in cle. i. extra eo.

C Quis nō p̄t elligi. R. excōicatus 36  
excōicatione maiori. itē nec suspensus  
nec interdictus: nec qui interdictū nō  
seruavit. itē nec illi de quibus. s. in p̄n  
cipio capituli. itē nec excōicatus mino-  
ri qz si scienter electus fuerit: cassāda  
ē eius electio extra de cle. ex. mi. c. fi.

C Quid at si dū si i capitulo: vel col 37  
legio sunt aliqui excōicati: vel suspen-  
si: vel dubitat: et sine scādalo expellit si  
possunt vel dubitatur de aliquibus an  
interesse v̄beant electōs. die b̄z pa. in. c.  
cumana. extra eo. q̄ admittatur cū p̄  
testatione vt eoz voces valeant: si et in  
q̄tū appareat eos postmodū debuisse  
interesse. nō ergo nocet electioni alias  
ltie: q̄ n̄ h̄fites vocē fuerit admitti vna  
cū alijs. nec suffici p̄bare q̄ quis inter-  
fuerit electioni nisi ēt p̄bet q̄ habue-  
rit vocē. nā potuit interesse et m̄ nō da-  
re vocem. nā q̄s ex grā p̄cedit so-  
la et nuda interessētia qz ē modici p̄m  
dicij. idē dicit pan. qñ excōicati inge-  
rit se electioni: et vbi imminent scādalo  
possunt admitti cū p̄testatione: ne vide-  
antur sciēter admitti. Et sic corrueret  
tota electio per. c. fi. v̄l p̄cur. vide tamē  
singularē theoricā Inn. in. c. illa extra  
eo. quā sequit̄ oēs doc. q̄ si inhabilis  
admittat ad electionem ignoranter:  
valet electio: etiā si unius solus sit habi-  
lis. et loḡ p̄p̄ v̄ excōicat. Sec⁹ tñ si  
als i habilis admis̄sus sciēter fuisset.

C An religioso acquiratur ius electō? 38  
nis extra ordinem suū. R. nulli religio-  
so: p̄dicatoz. minoꝝ. hermitarum et

quortlibet mendicantū. ex electione  
postulatiōe: pulsione: seu vocatione: ad  
prelaturā extra suū ordinē in discordia  
facta: ius aliquod acquirit: nec ipse cō  
sentire potest ēt h̄ita lñia. extra eo. q̄rū  
dam. li. vi. z d̄z itelligi de discordia: si  
ue de iure: sine de facto sit ex quo tex. lo  
quī indistincte. vt in cle. qd̄ circa. eo.  
ti. sed ēt alijs religiosis nō acquiritur  
ius in electionib⁹ nec consentire pos  
sunt si fuerint electi a minori parte nu  
mero vt. i. d. c. quortidā. z no. q̄ si rel  
giosus electioni de se facte ad prelatio  
nē aliquā extra suum monasteriū vel  
eccliaz s̄i petita lñia z obtēta q̄senserit  
q̄sensus nō v̄z. z electio ip̄a iurisb⁹ ena  
cuatur. plati tr̄i religiosor⁹ irregulitis cō  
uetib⁹ p̄nit h̄mōi lñiam dare extra eo.  
c. si religiosus. li. vi. nō autē valer⁹ lñia  
que cōcederet pro futura electione: q̄  
fieri p̄tigeret vt in cle. cū q̄cess̄. eo. ti.  
nec aligs religiosus p̄t prefici in aliquā  
ecclesia q̄ clero careat z populo xp̄ia  
no. vt in cle. in plerisq;. extra eo.

**39** **C**um autem decretum electio faciat ple-  
na probationem per electo: Inn. in. c. inotu-  
m e. ii. dicitur quod non. Quod intelligit. d. an.  
quod fuit effectum manu privata. secundum atque  
si fuit factum per publicam personam attestante  
quia fuisse gesta in persona sua. quod est pla-  
cet. Namque dicit hoc verum deum in ta-  
li scriptura interuenientia quia requisita  
ad scripture substancia publice ut testium  
persona et similia et casu quo decretum  
fit per publicam personam: non est necesse  
quod apponatur sigillum capelli: quod scriptu-  
ra publica facit fidem sine alio adminis-  
trando. Sed sigillum est necessarium quod scri-  
ptura est privata. et decretum est quedam scri-  
ptura continens serie electionis a pri-  
mo usque ad finem et fit ista scriptura ut  
apparet formam debitam fuisse seruata in  
electio. et ut eligentes non possint am-  
plius negare: quod consenserint electionis.

**E**lectio iij.s. p cōpromissū est sciēn.  
q̄ istd cōpromissū pōt fieri duplicit  
Primo simpliciter. s. vt illi de collegio  
vel de caplo cōmittant alicui vel aliq  
bus eligendi p̄tātem quod fieri pōt ex

- ut de necessitate nisi prius & cōpromis-  
 tentes sint simul cōgregati: & omnes  
 qui debent & volunt interesse. Secun-  
 dum & compromittant in vnum vel  
 duos vel tres aut quatuor volūt: siue sint  
 de collegio: siue nomine modo sint cle-  
 rici non laici: extra de arbitrio. cōtingit. de  
 hoc vide. s. arbiter. Tertius & cōpro-  
 missarius vel & promissarii scrutet vo-  
 ta singulorum secrete & sigillati. Quartus  
 & eligat illū si quem maior pars totius  
 capituli consenserit dicēdo. ego enim  
 & promissarius de consensu & voluntate cō-  
 promissorum meorum si h̄z alios potuisse  
 cōpromissi in nos facti eligo in ep̄m. N.  
 in quem maior pars totius capituli con-  
 sensit. Et si in primo scrutinio non con-  
 sensit maior pars totius capituli: necesse est  
 replicare donec consentiant in aliquem. ex  
 e. cū terra. Et si dubitaretur de fraude  
 & promissarij possent eligentes scripta  
 facere: in quibus scribant nomine illius  
 in quē consentire & dare & promissario:  
 q̄ in p̄stia omnium recipiat: & postea si  
 multatim implicatur & non possit perdēdi  
 cur sit scriptum: & legat coram obſe & post  
 modū eligat in quē maior per consensum.
- I** Dātes p̄tātē alib⁹ cōpromissariis  
 eligēdi prelatū vel officiale. vidēt̄ itel-  
 lexisse de idoneo. unde si electus non est  
 idoneus. non tenetur ut in electū recipi-  
 re. & facit ad. q. q̄mī cōunitas elegit du-  
 os cnes ut vadat ad eligēdū p̄tātē vñ  
 capitaneū: si illi eligunt indignū cūitas  
 non tenet illū acceptare. nā in generali  
 mādato si venit ut eligat indignū. hec  
 Pan. in. d. c. cām q. & nota fin. Pan.  
 In. c. in causis extra eo. q̄ capitulū non  
 solū p̄t & promittere personis certis p̄tā-  
 tē eligendi sed et p̄t aliquos eligere  
 per quos eligantur cōpromissarii: q̄ ha-  
 beant postmodū eligere vice capituli.
- 2** Cūn aut̄ valeat & promissū factū ab  
 uno nomine oīuz: alijs p̄stib⁹ & non &  
 dicētib⁹: Bic fin. Inn. & cōter doc. in.  
 d. c. in cāis. q̄ non vñ tale & promissūz q̄  
 cum ista res non sit levius: imo magne  
 spontātē debent sigillatum omnes in  
 quirū: & expresse cōsentire. & nota hoc